
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  010  del Registro Deliberazioni 
del 25.03.2011 
 

 

OGGETTO “La musica popolare e amatoriale dal 1861 ad oggi” -
Riconoscimento in occasione dei 150 anni dell’Unità d‘Italia del 
gruppo di interesse comunale “Gruppo Folk Biddobrana”. 

 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 12,30 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio  X 
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino  X 
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco  X 
PULISCI     Ornella  X TOTALE 8 5 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTO che il Consiglio dei Ministri nella seduta del 28.11.2008 ha approvato il DDL su 
“Disposizioni in materia di Musica Popolare e Amatoriale”; 
 
CONSIDERATO  che il Ministro per i Beni e le Attività Culturali Sen. Sandro Bondi, con suo 
decreto del 4 marzo 2010, ha istituito il Tavolo Nazionale per la promozione della Musica popolare 
e Amatoriale, riconoscendo di fatto che questi gruppi, da un lato, sono intesi come espressione 
culturale tipica dei nostri territori e, dall’altro lato, come bacini di aggregazione sociale e culturale 
che favoriscono relazioni tra diverse generazioni, sviluppano le attitudini alla conoscenza e 
all’esecuzione musicale, avvicinano un ampio pubblico alla fruizione della musica colta e 
valorizzano la ricca tradizione locale regionale e le vocazioni presenti nel territorio Nazionale; 
 
IL PRESIDENTE  del Tavolo Nazionale per la promozione della Musica Popolare ed Amatoriale 
ha invitato tutti i Comuni d’Italia a convocare per il giorno Martedì 18 gennaio 2011, alle ore 17,30, 
un Consiglio Comunale aperto ai Gruppi di Musica Popolare ed Amatoriale esistenti nel Comune 
per trattare il seguente o.d.g.: “La Musica Popolare e Amatoriale dal 1861 ad oggi”; al termine 
della seduta aperta, il gruppo verrà riconosciuto dal Consiglio Comunale, Gruppo di Musica 
Popolare e Amatoriale di interesse Comunale, in occasione dei 150 anni dell’Unità d’Italia; 
 
PRESO ATTO che nel Comune di Villaurbana non si è proceduto in tal senso, ma nella comunità è 
fortemente sentito l’interesse alla “Promozione della Musica Popolare e Amatoriale”; 
 
CONSIDERATO  che nel Comune di Villaurbana è attivo il “Gruppo Folk Biddobrana”, costituito 
con atto riconosciuto, composto da un numero rilevante di soggetti residenti nel Comune, che opera 
sul territorio Comunale senza scopo di lucro e promuove una meritoria attività culturale in favore 
della gioventù, oltre alla partecipazione garantita e continua con esecuzioni folkloriìstiche in 
occasione delle manifestazioni e degli avvenimenti sociali che si svolgono durante l’anno, 
promuovendo così anche una sorta di attività di tutela e custodia del patrimonio socio-culturale 
locale; 
 
VERIFICATO  che il Gruppo Folk Biddobrana non percepisce rimborsi spese per l’attività svolta; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO  e considerato; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 

DI RICONOSCERE , in occasione dei 150 anni dell’Unità d’Italia, il Gruppo denominato “Folk 
Biddobrana” d’Interesse Comunale; 

 

DI INVIARE  copia del presente provvedimento al Presidente del Tavolo Nazionale per la 
promozione della Musica Popolare e Amatoriale Antonio Corsi, presso il Ministero per i Beni e le 



Attività Culturali, via Collegio Romano, 27, Roma. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Con separata votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.03..2011  al  14.04.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  30.03.2011 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.03..2011  al  14.04.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  30.03.2011 
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 30.03.2011 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 


